



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/JM/936/2023

Warszawa, 24.08.2023 r.

Pan Robert Telus
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o udzielenie pilnych wyjaśnień oraz jednoznacznej interpretacji dotyczącej możliwości dokonywania zmian w ekoschematach, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w czasie składania wniosków.

Obecnie polscy rolnicy znajdują się w wyjątkowo pilnej sytuacji. Opóźnione żniwa oraz występująca susza składają się na nieprzewidziane okoliczności, z którymi musimy się zmierzyć. Konieczność dokonywania zmian w planowanych zabiegach oraz podejmowania innych upraw, niż wcześniej zakładano, stanowi nieodzowną odpowiedź na te wyzwania. W tym kontekście również realizacja zakładanych ekoschematów wymaga dostosowania do obecnych warunków.

Mimo przekazanych zapowiedzi dotyczących możliwości dokonywania zmian w ekoschematach, otrzymujemy informacje sugerujące ograniczenie tych możliwości. Rolnicy zgłaszają brak elastyczności w kwestiach takich, jak zamiana działki czy zmiana ekoschematu lub zmiana praktyki w ramach ekoschematu Rolnictwo węglowe i zarządzanie składankami odżywczymi. Co więcej, ograniczona jest możliwość zmiany gatunków roślin w międzyplonie ozimym, co jest niezrozumiałe i budzi zdziwienie.

W trosce o jak najlepsze wykorzystanie środków z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz z uwzględnieniem niestandardowych warunków, w jakich obecnie pracujemy, zwracam się o jasną interpretację możliwości dokonywania „wszelkich zmian w ekoschematach”, tak jak to zostało wcześniej ogłoszone. Sytuacja wymaga natychmiastowego rozwiązania, aby nasi rolnicy mieli pewność, że otrzymają odpowiednie rekompensaty za poniesione dodatkowe nakłady za rzecz klimatu i środowiska.

Wnoszę zatem o pilne i decydujące działanie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w tej sprawie. Proszę o jak najszybsze rozpatrzenie naszej prośby oraz podjęcie działań w celu zapewnienia rolnikom możliwości wprowadzania koniecznych zmian w ekoschematach, aby móc sprostać obecnym wyzwaniom.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaje z poważaniem
PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ